41 protinus exsanguis perit ejus morsibus anguis  
 42 filioli caedem genitor putat, intrat ut aedem,  
 43 morte ratus dignum per sanguinis hunc fore signum ;  
 44 membraque frustatim jacit extra limina statim.  
 45 Sed postquam scivit, soboles quoniam sua vivit,  
 46 indoluit prorsus, facinus quod id esset adorsus.  
 47 Tandem correptus rationibus his vir ineptus,  
 48 sensit in exemplis mulieris tam sapientis,  
 49 inscitiae quantae tempus censere sit ante,  
 50 vanaque sectari, sectandaque non meditari,  
 51 ac nisi post culpam de quoquam sumere mulctam.

DE MURE ET GATTO.

B\_18 v.1 Qua disjungatur vel qua ratione ligatur  
 2 foedus amicorum, rex quemdam philosophorum  
 3 consulit, ut gnarum rerum specialiter harum.  
 4 Pectore prudenti cui rettulit ista petenti :  
 5 sunt contra morem, simulant qui pacis amorem,  
 6 rebus coepta malis cum sit dilectio talis.  
 7 Mus colitur cato, sed ad hoc, ut tempore capto  
 8 hac specie pacis sit praeda cibusque rapacis.  
 9 Cujus dum fauces artaret callidus auceps  
 10 insitus et reti foret in discrimine leti,  
 11 accedens juxta, mus temptat solvere frustra ;  
 12 nam mustela retro stat buboque lumine taetro,  
 13 quos constat vere mures ex more timere.  
 14 Catus, ut antiquos muris videt hos inimicos  
 15 ejus ad interitum juxta concurrere ritum,  
 16 supplex implorat, veniens ut retia rodant :  
 17 si foret exclusus, fieret sibi maximus usus.  
 18 Famine quem blando permulcet talia fando :  
 19 "Quae nocitura times, ut, amice, pericula vites ?  
 20 Ore meo ducam te leniter, utpote ludam,  
 21 nec patiari mali quicquam gestamine tali.  
 22 Id nam spectantes, raptores te prope stantes,  
 23 ut jam desperent, dum sic portabere, cedent".  
 24 Quod mus dum credit, laqueos ex more peredit,  
 25 liber et exivit mox catus, ut ante petivit,  
 26 impatiensque morae murem complectitur ore.  
 27 Qui cum clamaret, graviter quia se cruciaret,  
 28 respondit catus, id agat quod amore coactus  
 29 juxta promissum ; se laedere denegat ipsum,  
 30 excusans tali sese ratione sodali :  
 31 "Quid me causaris ? De dentibus ipse queraris,  
 32 a quibus artari te constat et excruciarum.  
 33 Numquid habent dentes aures oculosque patentes  
 34 ut capiant quaestus, quos jactas pectore maestus ?  
 35 Dentibus ecce feris jam protinus excrucieris  
 36 inque meum ventrem duceres, dente carentem ! "  
 37 Talia dicendo, miserum suffocat edendo.  
 38 Arte doli tanti perit hic confisus amanti.  
 39 Spernite, lectores, tales simulantis amores,  
 40 pollicitis oris, quamvis videantur amoris,  
 41 nec confidatis, ne forte per hoc pereatis.  
 42 Verba quidem mellis sunt plena, sed intima fellis,  
 43 in quibus est nusquam fidei spes certa quibusquam ;  
 44 his qui confidit, mus dictus ut ante, peribit.